	Оперативен план за наставен час: 39
              Повторување за сенки


	II полугодие, недела 20, час 1
Дата:__________
	2A Тема 5.4. Сенки
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
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	Доказ за постигнатото
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	Дефинирање на поимот сенки и поделба на материјалите според тоа колку светлинапропуштаат на провидни, непровидни и прозрачни.

Искористување на поимот сенки за правење кукли од сенки

Истражување за менување на големината на сенките
	Сите ученици знаат да дефинираат што се тоа сенки, како се формираат и ги делат материјалите на провидни, прозрачни и непровидни.

Повеќето ученици знаат како да направат кукли од сенки и да објаснат како се формираат тие сенки.

Мал број на ученици знаат да направат истражување за менувањето на големината на сенките и да испланираат фер тест.
	На прашања од наставникот, се повторува за поимите сенки, провидни и непровидни предмети и правењето кукли од сенки.Учениците одговараат на прашања од наставникот и прашуват доколку има нешто нејасно.

Потоа учениците ги соопштуваат и објаснуваат своите резултати од истражувањето што го правеа за големината на сенките во зависност од оддалеченоста на предметот од изворот на светлина.

Наставникот им дава усна повратна информација за совладаноста на материјалот за сенки.
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	Креда и табла

Хартија

Молив


	П и О

Наставно ливче



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: индивидуален, 

Наставни техники: Наставно ливче

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да за научници кои ја проучувале светлината
	сенка 

светлина 

извор на светлина 

предмет 

непроѕирно 

блокиран 

положба 

должина 

фер тест 

променлива 

резултати 

толкува 

линиски графикон
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